{
CÂMARA MUNICIPAL DE

ILHA COMPRIDA

GABINETE DA VEREADORA

ANDRESSA CERONI
10

landressa.marquesCeroni ma vereadora.andressaceroni@hotmail.com •• ~ (11) 997101348

PROJETO DE LEI N° 14/2023.

• 1UI •• t:'lW< •••••••••• Compridi:t •..• ~hlara .~ ••. IJI! ••• ~
AN""UO V. ,' __ ~~._---""q--­

V~~~ __ O~--
o-.2.a·t /0 ~ / JQse< ;[

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DA
QUADRA DE FUTEBOL DE AREIA "ARENA
RUBINHO BEACH SOCCER" NO MUNICIPIO
DE ILHA COMPRIDA.

JUSTIFICATIVA

Rubens Rodrigues da Silva (conhecido como Rubinho), nascido em 15/02/1963 a

chegou em Ilha Comprida, em 20 de dezembro 1996, com a esposa Cléa e 4 filhos, Flávio 16,

Fabio 15, Sandro 11 e Alessandro com 7 anos de idade.

Em 1997 começou a trabalhar na manutenção dos ônibus de Ilha Comprida coisa que

poucos sabem mas ele era mecânico, mecânica pesada (ônibus e caminhão) jogava futebol nos

dias de folga, coisa que ele sempre amou, colecionava medalhas e troféus.

Em 2004 começou a cuidar do campo

Ele era o síndico o cuidador era ele falava com o pessoal da rodagem, era ele que marcava o

campo antes dos jogos

Foi ele que plantou os pinheiros que tem em volta do campo para amenizar o vento e sol.

E com mesmo carinho cuidou da quadra de futSoccer

Também era voluntário, na 30 idade

Fazia pequenos reparos, era assistente da professora auxiliando nos treinos de vôlei adaptado

para 30 idade

Jogava bocha, carta e dominá com os jovens da 30 idade, coisa que também ele amava fazer

Se dividia entre o campo o departamento de esporte e a 30 idade

E quando estava estressado fazia artesanato

Amava a família uma boa conversa e cerveja

Com certeza ele era intens022/01/2022

Av. Beira Mar n° 11476 - Balneário Icaraí - Ilha Comprida/SP - Tel.: (13) 3842-2000
Fiscalize as contas públicas: www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE
ILHA ,COMPR.iDA

GABINETE DA VEREADORA

ANDRESSA CERONI
o landressa.marquesceronl 11 vereadora.andressaceroni@hotmall.com "O (11) 997101348

PROJETO DE LEI N° 014/2023.

EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA
t dMUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA

:- 3rninM à Comis~.áo perrnadn~~ e t;

_.' coe~Ü~f)~~~ao

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DA
QUADRA DE FUTEBOL DE AREIA "ARENA
RUBINHO BEACH SOCCER" NO MUNICIPIO
DE ILHA COMPRIDA.

o Prefeito Municipal de Ilha Comprida, no uso das suas atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Orgânica, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e
ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art.1°- Fica denominado "ARENA RUBINHO BEACH SOCCER" o campo
de futebol de areia, localizado na Avenida Beira Mar, Balneário Leão de Iguape no
Município de Ilha Comprida.

Art. 2°_ Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Plenário dos Emancipadores, 06 de Fevereiro de 2023.

ANDRESSA CERO
VEREADORA - P

"Av. Beira Mar n° 11476 - Balneário Icaraí - Ilha Comprida/SP - TeI.: (13) 3842-2000
Fiscalize as contas públicas: www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br